Argo, quæ Argi in ea delecta viri,

Visti, petebant pillam, inauratam arctis;

aut ii, qui Oceani freta illa viderunt,

Europam, Libyamque vapax ubi dicitur unda;

quod tandem spectaculum fore putamus, cum totam terram contueri licebit, ejusque cum situm, formam, circumscriptionem, tum & habitabiles regiones & rursum omni cultu propter vim frigoris, aut caloris, vacantis? non enim nunc quidem oculis erimus ea qua videmus. neque enim est ullus scufus in corpore, sed, ut non solum phyfici dicunt, veram etiam medici, qui ista aperta, & patefacta videntur, vix quasi quædam sunt ad oculo, aureis, ad naris a sede, nisi perforata. itaque sapit aut cogitatione, aut aliqua virtute impediti. aperti atque integri & oculi, & auribus, nec videmus, nec audimus: ut facere intelligi possit, ANIMUM & videte, & audire, non eas partes, quæ quasi renitentia sunt animi: quibus tamen sentire nihil queat mens, nisi id agat, & adit. Quid quod eadem mente res dissimilias comprehendimus, ut colorem, saporem, calorem, odorem, sonum? quæ nunquam quinque nuntius animus cognosceret, nisi ad eum omnia referrentur. & ut omni unum judex silus esset. Atque ea profecto tum multo purior, & dilucidiora cernentur, cum quod natura fert, liber animus pervenerit. nam nunc quidem, quamquam foramina illa, quæ patent ad animum a corpore, calidissimo artificio natura fabricata est, tamen terrenis, concretis que corporibus sunt intercepta quodammodo. cum autem nihil eris præter animum: nulla res objecta impedit, quo minus percipiat, quale quidque sit. Quamvis copio: & hæc dicemus, si res positularit, quæ sunt multa, quam varia, quanta spectacula animus in locis cœlestibus esset habiturus. quæ quidem cogitant, soleo sapere mirari nonnullorum inoleantiam philosophorum, qui naturæ cognitionem admirantur, ejusque inventori, & principi gratias exultantes agunt, eumque venerantur, ut deum. LIBER VOS enim se per eum dicunt gravissimis dominis, terrore sempiterno, & diurno, ac nocturno metu. quo terrore? quo metu? quæ est anus tam delira, quæ timeat ista, quæ vos videlicet, si physica non didicissetis, timere-tis.

Acheruntia templa, alia Orci, pallida;

Lati, 3 obnubila, obfusa tenebris loca.

Non puderet philosophum in eo gloriari, quod hæc nontimeat, & quod talia esse cognoverit? ex quo intelligi potest, quam acuti natura sint, qui hæc sine doctrina credituri fuerint. Præclarum autem nescio quid a deo sunt, quod didicerunt, se cum tempus mortis venisset, totos esse perituros, quod ut ita sit (nisi enim pugno) quid habet ista res aut lætabile, aut gloriosum? nec tamen mihi sanè quidquam occurrit, cui non Pythagoræ sit, & Platonis vera sententia. ut enim rationem Plato nullam affer-